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REPUBLIKA E SHQIPERIST
BASHKIA MALESI E MADHE
KESHILLI .
Koplik, mé £25 28 2024

VENDIM
NR, 40 DATE 31/07/2024

PER MIRATIMIN E RREGULLORES Sii FINANCIMIT Tii PROJEKTEVE
KULTURORE, ARTISTIKE, PROMOVUESE DHE RINORE.

Késhilli bashkiak Malési e Madhe né mbledhjen e datés 31.07.2024,mbéshtetur né ligjin
13972015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", ligjin Nr.10 352, daté 18.11.2010

"Pér Artin dhe Kulturén", ligjin nr.8480 daté& 27.5.1999 "Pér Funksionimin e Organeve
Kolegjiale t&¢ Administratés Shtetérore dhe Enteve Publike", VKM-n& nr.121 datg 25.02.2005
"Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKM-né nr.540” daté 21.12.1992 "Pér krijimin e késhillave
t€ kulturés dhe shpérblimin e tyre” t& ndryshuar, Udh&zimit t& Ministrit t& Kulturés, Rinis¢ dhe
Sporteve nr.l daté 24.05.2005 "Pér ményrén e organizimit dhe funksionimit t& késhillave
artistiko — kulturor”,

VENDOSI

1. Rregulloren e financimit t& projekteve kulturore, artistike, promovuese dhe rinore sipas
lidhjes bashkéngjitur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kulturés, Arsimit, Sportit,
Shéndetésisé, Turizmit dhe Rinisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55 pika 6 té ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetegeverisjen Vendore®,

KRYETAR
Ilir Halaj /./"'/'
7

A
SEKRETAR ) )
Emirjan Hasmujaj - /"~ . o
Miratuar me 31.07.2024
VotaPro 15
Vota Kunder 7
Vota Abstenim 3
Zbardhur me daté 02.08.2024

Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALIESI E MADHE
DREJTORIA E KULTURIES, ARSIMIT, SPORTIT, SHENDETESISEE,
TURIZMIT DHE RINISIE
SEKTORI I KULTURES, ARSIMIT DHE SHEENDETISISE

Nr.\()( 6 prot. Koplik, mé [5°5Y- 2024

PROJEKT-VENDIM

PER MIRATIMIN E RREGULLORES Si FINANCIMIT TIi PROJEKTEVE
KULTURORE, ARTISTIKE, PROMOVUESE DHE RINORE,

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", ligjin Nr.10 352, daté 18.11.2010
"Pér Artin dhe Kulturén", ligjin nr.8480 daté 27.5.1999 "Pér Funksionimin e Organeve
Kolegjiale t&¢ Administratés Shtetérore dhe Enteve Publike", VKM-né nr.121 dat€ 25.02.2005
"Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKM-né nr.540” daté 21.12.1992 "Pér krijimin e késhillave
t& kulturés dhe shpérblimin e tyre” t& ndryshuar, Udhézimit t&€ Ministrit t& Kulturés, Rinisé dhe
Sporteve nr.1 daté 24.05.2005 "P&r ményrén e organizimit dhe funksionimit t& késhillave

artistiko — kulturor”.

VENDOSI

T’i propozojé Késhillit Bashkiak t& miratojé:
1. Rregulloren e financimit t& projekteve kulturore, artistike, promovuese dhe rinore sipas
lidhjes bashkéngjitur.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kulturés, Arsimit, Sportit,
Shéndetésisé, Turizmit dhe Rinisé.

Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPLLRISE
BASHKIA MALIESI E MADHE
DREJTORIA E KULTURIES,ARSIMIT,SPORTIT,SHENDETESISE, TURIZMIT DHE
RINISI
SEKTORI I KULTURIS, ARSIMIT DHE SHENDETESISE

Nr, {8@5'}4 Prot. Koplik, me: /5. 942024
|

RELACION

PIR MIRATIMIN E RREGULLORES SIt FINANCIMIT TE PROJEKTEVE
KULTURORE, ARTISTIKE, PROMOVUESE DHE RINORE.

Té nderuar késhilltaré,

Mbéshtetur né ligjiin 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", ligjin Nr.10 352, daté 18.11.2010
"Pér Artin dhe Kulturén", ligjin nr.8480 daté 27.5.1999 "Pér Funksionimin e Organeve
Kolegjiale t¢ Administratés Shtetérore dhe Enteve Publike", VKM-né nr. 121 daté 25.02.2005
"Pér disa shtesa dhe ndryshime né¢ VKM-né nr.540” datg 21.12.1992 "Pér krijimin e késhillave
t& kulturds dhe shpérblimin e tyre” t& ndryshuar, Udh&zimit t& Ministrit t&¢ Kulturés, Rinis¢ dhe
Sporteve nr. | daté 24.05.2005 "Pér ményrén e organizimit dhe funksionimit t& késhillave
artistiko — kulturor”, propozojmé miratimin e "Rregullores pér Financimin e Projekteve
Kulturore,Artistike,Promovuese dhe Rinore”.

Bashkia Malési e Madhe me ané t& késaj rregulloreje pércakton kriteret, rregullat dhe ményrat e
mbéshtetjes dhe financimit t& aktiviteteve kulturore,artistike,promovuese dhe rinore, rregulla t&
cilat duhet t& plotésohen nga subjektet, shoqatat, apo individét e fushave pérkatése né ményré qé
t& pérfitojng mbéshtetjen e bashkisé Malési e Madhe, mbéshtetja financiare do t€ kryhet ng
pérputhje me projektet dhe fondet e pércaktuara pér kété qéllim nga bashkia Malési e Madhe
sipas miratimit nga Késhilli Bashkiak t& buxhetit € vitit pérkatés.

Né rregullore &shté percaktuar qarté kush mund té aplikojé dhe cfaré dokumentesh duhet t&
dorézojné aplikantét, gjithashtu edhe rolin, pérgjegjésing dhe kordinimin e punés mes Drejtoris¢
sé Kulturés dhe Késhillit Artistiko-Kulturor.

Drejtoria e Kulturés shpall hapjen e ftesés pér pjesémarrje né realizimin e projekteve specifike t&
caktuara né fushén e saj, pércakton qarté zérat pérbérés té projektit, specifikat e realizimit té tij,
si dhe fondet limit q& do & pérdoren pér kéto projekte. Ndérsa mé pas projekt-propozimet &
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vijné né bazé (€ ftesés s¢ hapur, Drejtoria e Kulturés i kalon pér shqyrtim dhe miratim né
Ké&shillin Artistiko-Kulturor,

Pérmes késaj rregulloreje Késhilli Artistiko-Kulturor e ka mé t& qarté rolin dhe pérgjegjésing e tij
né kété proces.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,
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Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com



ALE RREGULLORE MBI FINANCIMIN E PROJEKTEVE ARTISTIKE, KULTURORE,
22"/ PROMOVUESE DHE RINORE NEE BASHKINE MALESI E MADHE.

Neni 1
Qéllimi i rregullores

Kjo rregullore ka pér qéllim pércaktimin e rregullave dhe procedurave pér financimin e
projekteve artistike, kulturore, promovuese dhe rinore né bashking Malési e Madhe.

Neni 2
Projektet

Projekt kulturor, artistik, promovues dhe rinor quhet ¢do aktivitet &€ zhvillon vlera pér secilén

nga fushat: artistike, kulturore, promovuese dhe rinore.

b) Me mjete financiare, né formén e financimit.

Neni 3
Késhilli Artistiko — Kulturor

Késhilli bashkiak me propozim t& kryetarit t& bashkis¢ miraton ngritjen e késhillit
Attistiko-Kulturor né bashki.

Késhilli Artistiko-Kulturor ngrihet dhe funksionon né pérputhje me VKM nr.540 daté
21.12.1992, ndryshuar me VKM nr.121 daté 25.02.2005 “Pér Krijimin e Késhillave
Artistiko-Kulturor dhe pér shpérblimin e anétaréve té tyre” si dhe me udhézimin nr.1 daté
24.05.2005 t& Ministrit t& Kulturés dhe Sporteve “Pér ményrén e organizimit dhe
funksionimit t&€ Késhillave Artistiko-Kulturor”.

Anétarét e Késhillit Artistiko-Kulturor qé né mbledhjen e paré€ zgjedhin kryetarin dhe
sekretarin e kétij késhilli.

Neni 4
Mbéshtetja nga ana e bashkisé

Mbéshtetja e bashkisé Mal&si e Madhe pér projekte kulturore, artistike, promovuese dhe
rinore, t& paraqitura nga persona fiziké e juridiké si dhe nga individé-shtetas shqiptaré, né
fushat e artit, kulturés dhe rinis¢ q€ kontribuojné n€ zhvillimin e vlerave artistike,
kulturore, promovuese dhe rinore pér kéto fusha, jepet né njé nga format e méposhtme:
Me dhénien né pérdorim t€ ambienteve q€ administrohen nga bashkia ose nga
institucione né varési t& bashkisé si: ambiente t& brendshme dhe t€ jashtme, salla pér
shfagje, seminare, ekspozita, panaire libri etj.

Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 eAmail:bushkfamalesiemadhe@‘I;;J‘!:ﬁ{t—:l-f'/. com



Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651

2 Mbéshtetja financiare do t& kryhet n& pérputhje me projektet dhe fondet e pércaktuara pér

B k‘!été qéllim nga bashkia Malési e Madhe sipas miratimit nga Késhilli Bashkiak t& buxhetit

L_\:“:-_‘.fté vitit pérkatés.

Neni 5
Aplikimi

I. T& drejtén pér t& aplikuar pér financim t& projekteve e ka:

a) Cdo person fizik / juridik i regjistruar q& ushtron veprimtaring né& njé nga fushat: artistike,
kulturore dhe rinore.

b) Cdo individ-shtetas shqiptar

2. Aplikimi pér financim té projekteve paraqitet né formén sipas formularit tip
bashkéngjitur késaj rregulloreje.

Neni 6
Dokumentacioni pér aplikim

Aplikanti, bashkéngjitur formularit, duhet t& paraqesé prané bashkisé Malési e Madhe, né dy
kopje origjinale dokumentacionin sipas rastit:

1. Né rastin kur aplikanti éshté i regjistruar si person fizik ose juridik:

a) Pérshkrim i detajuar i projektit né ményré té tillg q& t& krijojé idené e ploté pér llojin e
aktivitetit, pérmbajtjen, grupmoshat & mbulon, organizimin, géllimin dhe veg¢anérisht
vlerat g€ mendohet t& sjellg.

b) Preventivin e pérgjithshém t& shpenzimeve pér realizimin e projektit, i detajuar dhe i
sakté, ku té prezantohen edhe:
| — Burime t& tjera financiare q& mbéshtesin financimin e projektit.

2 — Mbéshtetja financiare qé kérkohet nga bashkia Mal&si e Madhe.

¢) Informacion pér projektet e méparshme pér ata aplikantg qé kané pérfituar financim dhe
heré té tjera nga bashkia Malési e Madhe.

d) Kérkesa pér mbéshtetje financiare (arsyet pse kérkohet kjo mbéshtetje nga Bashkia
Malési e Madhe);

e) Dokumentat pérkatése qé vértetojné formén juridike t€ regjistrimit t& aplikuesit si:
vendim gjykate/ ekstrakt nga QKB, Nipt t& pérditésuar dhe CV te subjektit aplikues.

f) Kopje t& licensés/ve

g) Vértetim q& nuk &shté né proces falimentimi/likujdimi ose qé éshté me status aktiv;

h) Vértetim qé nuk ka detyrime t& papaguara nga e-albania;
i) Nr. IBAN & Llogari Bankare prang njé banke t& nivelit t& dyté. Llooaua duhet té jeté né

leké e léshuar nga Banka me firmé dhe vulé origjinale.

e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com
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b)

a)
b)

d)

)

/ k)uff)eklaraté pér zbatimin e té drejtés sé autorit

i/ N& rastin kur aplikanti éshté i regjistruar si (Shoqaté, Qendra, Fondacione, OJI)

Pérshkrim i detajuar i projektit né ményré té tillé qé té krijojé idené e ploté pér llojin e
aktivitetit, pérmbajtjen, grupmoshat q& mbulon, organizimin, qéllimin dhe veganérisht
vlerat q¢ mendohet té sjellg.

Preventivin e pérgjithshém té shpenzimeve pér realizimin e projektit, idetajuar dhe i
sakt&, ku t& prezantohen edhe:

I —Burime t& tjera financiare qé mbéshtesin financimin e projektit.

2 — Mbéshtetja financiare q& kérkohet nga bashkia Malési ¢ Madhe.

[nformacion pér projektet e méparshme pér ata aplikants q& kané pérfituar financim dhe
heré t& tjera nga bashkia Malési e Madhe.

Keérkesa pér mbéshtetje financiare (arsyet pse kérkohet kjo mbéshtetje nga Bashkia
Malési e Madhe);

Dokumentat e subjektit aplikues (vendim gjykate, statut, akt-themelimi dhe Nipt té
pérditésuar dhe CV te subjektit aplikues).

Kopje t€ licensés/ve

Vértetim q& nuk &shté n& proces falimentimi/likujdimi ose q& &shté me status aktiv;

Vértetim q& nuk ka detyrime té papaguara nga e-albania;

Nr. IBAN & Llogari Bankare prané njé banke t& nivelit t& dyts. Llogaria duhet té jeté né
leké e léshuar nga Banka me firmé dhe vulé origjinale.

Fotokopje e mjetit identifikues (kartg identiteti ose pasaportg)

Deklaraté pér zbatimin e t& drejtés s& autorit

N& rastin kur aplikanti éshté individ
Curriculum vitae — Jetéshkrim
Tre rekomandime me shkrim nga personalitete t& shquara ose shoqata t& njohura sipas

fush&s q& mbulon projekti pér financim.

Pérshkrim i detajuar i projektit n& ményré té tillé qé té krijojé idené e ploté pér llojin e
aktivitetit, pérmbajtjen, grupmoshat q& mbulon, organizimin, qéllimin dhe veganérisht
vlerat q& mendohet t& sjellé.

Preventivin e pérgjithshém t& shpenzimeve pér realizimin e projektit, idetajuar dhe i
sakté, ku t& prezantohen edhe:

I —Burime € tjera financiare q& mbéshtesin financimin e projektit.

2 — Mbéshtetja financiare qé kérkohet nga bashkia Malési ¢ Madhe.

[nformacion pér projektet e méparshme pér ata aplikanté q& kané pérfituar financim dhe
heré t& tjera nga bashkia Malési e Madhe.

Kérkesa pér mbéshtetje financiare (arsyet pse kérkohet kjo mbé&shtetje nga Bashkia

Malési e Madhe) EET
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Adresa:Koplik-Qender

tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com
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ii] leké e [éshuar nga Banka me firmé dhe vulé origjinale.
‘h) Fotokopje e mijetit identifikues (karté identiteti ose pasaport€)
- -1) Deklaraté pér zbatimin e t& drejtés sé& autorit

3 HI

Neni 7

Procedurat e vlerésimit dhe miratimit pér financimin e projektit

[. Drejtoria e Kulturés, Arsimit, Sportit, Shéndetésis¢, Turizmit dhe Rinisé né bashking
Malési e Madhe, shpall hapjen e ftes€s pér pjesémarrje né realizimin e projekteve
specifike t& caktuara né fushén e saj.

2. NE& ftesén e hapur pércaktohen qarté z&érat pérbérés t& projektit, specifikat e realizimit t&
tij, si dhe fondet limit q& do t& pérdoren pér kéto projekte.

3. Aplikuesi paraget prang bashkisé Malési e Madhe, dokumentacionin e ploté t& pércaktuar
né nenin 6 t& késaj rregulloreje.

4. Drejtoria e Kulturés, Arsimit, Sportit, Shéndetésisé, Turizmit dhe Rinisé t& gjitha
projektet e paraqitura sé bashku me preventivat e tyre i kalon pér vlerésim dhe miratim né
Késhillin Artistiko-Kulturor.

5. Késhilli Artistiko-Kulturor i shqyrton projektet, brenda njé muaji nga data e dorézimit
nga Drejtoria e Kulturés, Arsimit, Sportit, Shéndetésisé, Turizmit dhe Rinisé.

6. Pas miratimit té projektit nga k&shilli Artistiko-Kulturor, Drejtoria e Kulturés, Arsimit,
Sportit, Shéndetésisg, Turizmit dhe Rinis¢ ka pér detyré ndjekjen e zbatimit t& projektit
nga subjekti dhe pérpilon njé raport pérfundimtar pér kryerjen e projektit si dhe pérgatit
dokumentacionin pér ta pércjellé tek drejtoria e financés pér likuidim té shpenzimeve.

Neni 8
Hytja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi pas miratimit nga Késhilli Bashkiak Malési e Madhe.

Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA MALISI E MADHE
DREJTORIA E KULTURES, ARSIMIT, SPORTIT, SHENDETESISE, TURIZMIT DHE RINISE

Data e ardhjes sé aplikimit: / /

Titulli i Projektit:

Aprovohet: Po [] Jo []

Shénime pér projektin:

(Specialisti / Drejtori)
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Shénim: Kjo fage plotésohet nga institucioni



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALJESI E MADHE

Datame: [/ /

FORMULAR APLIKIMI

PER MBESHTETIJE TE PJIESSHME APO TE PLOTE FINANCIARE (Plotésoni me kujdes kété
Formular Aplikimi, sipas t€ gjitha udhézimeve, duke i bashkangjitur edhe projektin e detajuar
sipas sqarimeve né fagen e fundit.)

I. Titulli i Projektit:

2. Fusha e Projektit: Art Kulturg Tjetér

Aplikanti: (institucion / organizaté / individ )

G

4. Drejtuesi i Projektit: Emér, mbiemér

Adresa:

Tel:

Nipt:

5. Zérat e shpenzimeve qé kérkohen té mbéshteten nga bashkia:

5.1: Shuma Leké
5.2 Shuma Leké
5.3: Shuma Leké
5.4: Shuma Leké
5.5: Shuma Leke
5.6: Shuma Leké
5.7: Shuma Leké
5.8: Shuma Leké
5.9: Shuma Leké
(Shto mé shumé nése ka)
Total: Leké

6. Donatoré té tjeré té projektit tuaj. Zérii shpenzimeve t&€ mbuluara. Shuma e

dhuruar
6.1: Donatori z&Eri i shpnzimeve shuma
- 6.2: Donatori z&ri i shpenzimeve shuma

e

e s Jf '




6.3: Donatori z&ri i shpenzimeve

10.

11.

12.

13.

14.

15.

shuma

6.4: Donatori z&ri i shpenzimeve
6.5: Donatori zéri i shpenzimeve

shuma

shuma

6.6: Donatori zéri i shpenzimeve

shuma

(Shto mé shumé nése ka)

Buxheti total i projektit tuaj:

Objekti dhe Qéllimi i Projektit:

Vendi i zbatimit té Projektit :

Struktura pritése e projektit (salla, shesh, etj.):

Koha e realizimit t¢ projektit:

Fillimi Kohézgjatja

Forma Juridike e Aplikuesit:

Nr i llogarisé bankare IBAN Leké/ e Aplikuesit:

Profesioni i Aplikuesit:

Institucioni ku punon:

Alktiviteti artistik i fushés pérkatése:

Mbarimi




1

o ,‘,_-_-,‘,\?_16':; Tregoni me saktési mbéshtetjen nga Bashkia dy vitet e fundit:

“16.1: Projekti
[6.2: Projekti

16.3: Projekti
16.4: Projekti
16.5: Projekti
16.6: Projekti

shuma: data
shuma: data

shuma: data
shuma: data
shuma: data
shuma: data

(Shto mé shumé nése ka)

17. Bashkangjitur késaj forme aplikimi do t& paraqisni projektin tuaj, i cili duhet t& jeté
hartuar mbi pikat e méposhtme:

Titulli i Projektit. Emri i Institucionit, Organizmit apo Individit aplikues.

Adresa e ploté e aplikantit dhe funksioni i tij né kété projekt.

Qéllimi i projektit.

Pérshkrimi i projektit.

Cilésoni pérfituesit direkt dhe indirekt t& projektit tuaj. Pérdorni mund&sisht
statistika pér interesin e publikut ndaj projektit tuaj.

Pérshkruani té rené€ qé sjell projekti juaj nga njé projekt i ngjashém me t&.
Pérshkrimi i detajuar i projektit. Mundésisht argumentimi i projektit té realizohet
me materiale konkrete si psh: t¢ dhéna /statistika mbi impaktin social, materiale t&
ndryshme vizive apo dokumenta t& tjera té nevojshme, qé tregojné réndésiné e kétij
projekti.

Ekipi dhe burimet njerézore: Specifikoni emrat, vendin e punés dhe funksionin e
secilit pjesétar t& ekipit q€ do t& punojé né kété projekt.

Specifikoni burimet dytésore pér projektin tuaj né & holla apo shérbime. Si dhe
kontratat apo miratimet n€ parim t& donatoréve té tjeré pér ndihmén ndaj projektit
tuaj.

Paraqisni formén juridike t& grupimit tuaj.

Tregoni grafikun kohor té realizimit t& projektit tuaj. Fillim — kohézgjatje — mbarim.
Ndértoni dosjen e detajuar t& buxhetit t& projektit tuaj. Pagesat e sakta té ekipit t&
kétij projekti si dhe pérdorimin e t€ ardhurave nga ky aktivitet nése ka té tilla.

Projekti nuk duhet té jeté mé tepér se 8 fage. e o



i DEKLARATI E APLIKUESIT

Data me: [/

Uné , & cilésing e aplikantit dhe
njékohésisht t& drejtuesit t& Projektit t& paraqitur, deklaroj se t& gjitha materialet dhe
dokumentacionet e bashkangjitura né kété projekt-propozim jané té vérteta. Né rast
financimi t& kétij projekti pranoj t& gjitha kushtet e kontratés qé do t& lidhet me
Bashking, pér zhvillimin e projektit.

Emér/mbiemér i aplikantit ose pérfaqésuesit té projektit:

Firma ose vula e aplikuesit:

P ,/! [ )f/ﬁ :
i €3



